I N D I C A Ç Ã O  Nº.  068
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/04/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTÔNIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando a instalação de semáforo moderno no cruzamento das Ruas Major Matheus e Floriano Simões, destacando-se a implantação de uma fase para travessia de pedestres.

J U S T I F I C A T I V A

O semáforo instalado naquele local é obsoleto e não permite a adequada travessia de pedestres uma vez é dada prioridade exclusiva ao cruzamento de veículos

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2004.

Vereador  Autor CALDAS

PCdoB